Дело №02-0292/2604/2025
УИД 86MS0068-01-2024-012323-64
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Сургут                                                                                           	17 марта 2025 года

Мировой судья судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа Разумная Н.В.,
при секретаре судебного заседания Сазоновой Т.Н.,
без участия лиц, участвующих в деле,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску микрофинансовая компания «Лайм-Займ» Общество с ограниченной ответственностью к Астафьевой Ольге Владимировне о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,
решил:
исковые требования удовлетворить в полном объеме.
Взыскать в пользу микрофинансовая компания «Лайм-Займ» Общество с ограниченной ответственностью (ИНН 7724889891) с Астафьевой Ольги Владимировны (паспорт гражданина РФ ХХХХХХХХ) в погашение задолженности по договору займа №1904162419 от 28.06.2023 денежные средства в размере 28731,30 руб., в том числе: сумма основного долга – 15900,00 руб., проценты на просроченный основной долг – 12467,87 руб., штраф за просрочку уплаты задолженности – 363,43 р., в возмещение судебных расходов по оплате государственной пошлины 4000 руб., всего взыскать - 34731,30  руб.
          Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Сургутский городской суд путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа –Югры.

	 Мировой судья	           				      	                      Н.В. Разумная